
Hlavní město Praha 

 

ZASTUPITELSTVO HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 
 

U S N E S E N Í  

Zastupitelstva hlavního města Prahy 
 

číslo 36/76 
ze dne  28.4.2022 

k poskytnutí účelových neinvestičních dotací městským částem hl. m. Prahy na podporu 
aktivit v oblasti pomoci lidem bez domova na lokální úrovni a úpravu rozpočtu v roce 2022 

 
 

Zastupitelstvo hlavního města Prahy   

I .   s c h v a l u j e  

1.  poskytnutí účelových neinvestičních dotací určených městským částem hl.m. Prahy 
na podporu aktivit v oblasti pomoci lidem bez domova (oblast č. 1 - podpora projektů 
v oblasti nízkoprahových služeb pro osoby bez domova) dle přílohy č. 1 tohoto 
usnesení v celkové výši 2.652.000 Kč 

2.  poskytnutí účelových neinvestičních dotací určených městským částem hl.m. Prahy 
na podporu aktivit v oblasti pomoci lidem bez domova (oblast č. 2 - podpora projektů 
v oblasti ukončování bezdomovectví prostřednictvím zaměstnávání a bydlení) dle 
přílohy č. 2 tohoto usnesení v celkové výši 6.386.000 Kč 

3.  úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy na rok 2022 dle přílohy č. 3 tohoto 
usnesení 

I I .   u k l á d á  

1.  Radě HMP 

1.  zajistit realizaci bodu I. tohoto usnesení 

Termín: 2.5.2022 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
Předkladatel:  Rada HMP  
Tisk: Z-10185  
Provede: Rada HMP  
Na vědomí: odborům MHMP  

  

  



Příloha č. 1 k usnesení Zastupitelstva HMP č. 36/76 ze dne 28. 4. 2022

MĚSTSKÁ 

ČÁST
Název projektu Realizátor Náklady celkem Stručný obsah projektu Poznámka

Požadovaná 

podpora

maximální 

možná 

podpora při 

15 % 

spoluúčasti

Navržená 

podpora po 

úpravě

Praha 1 Mobilní sociální služba Naděje, z.s. 200 000 Kč

Projekt funguje v rámci sociální služby terénní 

programy, zajišťuje bezplatné sociální poradenství, 

pomoc při základním zdravotnickém ošetření a 

potravinovou pomoc. Stanoviště v ulicích Cihelná (út 

15:45-18:15) a Těšnov (út 18:30-20:00). Realizace 

probíhá leden - prosinec 2022.

170 000 Kč 170 000 Kč 170 000,00 Kč

Praha 2

Rožšířený terénní program pro 

lidi bez domova na území 

Prahy 2 VIII.

Naděje, z.s. 175 100 Kč

Program je realizován v rozsahu 6 hodin terénní práce 

týdně. Terénní pracovníci vyhledávají a kontaktují 

osoby z CS, uskutečňují doprovody na úřady a převozy 

do návazných služeb, poskytují sociální poradenství, 

materiální pomoc a základní zdravotnické ošetření. 

Vyšší časová dotace poskytuje prostor pro hlubší 

individuální práci. Harmonogram leden až prosinec 

2022.

148 800 Kč 148 835 Kč 148 000,00 Kč

Praha 3

Zajištění realizace terénního 

programu pro osoby bez 

přístřeší na území městské části 

Praha 3

Naděje, z.s. 499 200 Kč

Jedná se o pěší terénní práci, která zahrnuje mapování 

území, navazování a udržování kontaktů s cílovou 

skupinou a postupné navázní CS na pomoc 

poskytovanou v zařízení sociálních služeb (AD, NDC, 

noclehárny). Dále se jedná o poskytování sociálního 

poradenství, materiální podpory a základního zdr. 

ošetření. Součástí je i prevence a osvětová činnost. 

Výkon práce zajišťuje dvojice pracovníků, jeden z nich 

vždy s osvědčením zdravotníka zotavovacích akcí ČČK. 

Harmonogram leden až prosinec 2022.

200 000 Kč 200 000 Kč 200 000,00 Kč

Praha 4
Rošíření terénní sociální práce 

na území Praha 4 v roce 2022
Naděje, z.s. 250 000 Kč

Projekt má za cíl rozšířit poskytování probíhající 

celoroční terénní sociální práce a mobilní sociální 

služby pro osoby sociálně vyloučené. Jedná se o 

vyhledávání osob z CS, navazování a udržování 

kontaktů, navazování na nízkoprahová zařízení. 

Poskytováno je sociální poradenství, základní zdr. 

ošetření a motivace ke změně rizikového způsobu 

života - komplexnějšímu řešení životní situace. 

Součástí je i osvětová činnost a materiální podpora. 

Harmonogram: 1.4 - 31.12. 2022.

200 000 Kč 200 000 Kč 200 000,00 Kč

Praha 5 Terénní program Naděje Naděje, z.s. 180 000 Kč

Terénní program je realizován kombinací pěší terénní 

práce a mobilní terénní jednotky. Je poskytován v 

celkovém rozsahu 4 hodiny týdně vždy v pátek (2h 

pěší, 1h mobilní a 1h příprava). Osoby z CS mohou v 

rámci terénního programu čerpat sociální poradenství, 

informace o návazných službách, základní 

zdravotnické ošetření a materiální pomoc. Službu 

mobilní jednotky využívá v průměru 50-60 klientů. 

Harmonogram leden až prosince 2022.

153 000 Kč 153 000 Kč 153 000,00 Kč

Praha 7

Terénní sociální práce a 

zapojení osob bez domova z 

okolí Vltavské a dalších ploch 

na březích Vltavy

MČ Praha 7 ve 

spolupráci s 

Českou 

asociací 

streetwork, 

o.p.s.

244 080 Kč

V důsledku revitalizace prostoru v okolí Vltavské může 

dojít k ohrožení osob bez domova, které se v místě 

vyskytují. Projekt má za cíl pomáhat osobám bez 

domova se zájmem o zlepšení své životní situace. V 

projektu se počítá se zaměstnáním sociálního 

pracovníka na 0,4 úvazku, který bude mapovat situaci 

klientů a formulovat individuální plány. Pomoc se 

očekává zejména v oblastech vyřízení dokladů, 

poradenství v oblasti bydlení, pomoc při řešení 

zdravotních problémů a závislostí. Harmonogram 

leden až prosinec 2022.

200 000 Kč 200 000 Kč 200 000,00 Kč

Praha 8
Terénní program pro osoby bez 

přístřeší na území MČ Praha 8

Arcidiecézní 

charita Praha
300 000 Kč

V rámci terénního programu probíhá pravidelný 

monitoring nových a stálých lokalit výskytu osob bez 

přístřeší. Cílem projektu je prevence krimininality, 

prevence šíření infekčních onemocnění a dalších 

patologických jevů. Jako potřebné se vnímá navázání 

osobního kontaktu, informování klientů o existenci 

dané služby, zprostředkování návazné pomoci, 

materiální pomoc a poradenství. Harmonogram leden - 

prosinec 2022.

200 000 Kč 200 000 Kč 200 000,00 Kč

Praha 9

Terénní práce s bezdomovci a 

osobami ohroženými ztrátou 

bydlení

Armáda spásy 

v České 

republice, z.s.

230 000 Kč

Terénní pracovníci Armády spásy monitorují celé 

území Prahy 9 a osloveným osobám poskytují odborné 

poradenství, potravinovou a materiální pomoc a 

základní zdravotnické ošetření. Probíhá i spolupráce 

se sociálními kurátory. V rámci projektu by byla 

realizována také mobilní terénní služba ve 

specializovaném vozidle. Harmonogram leden až 

prosinec 2022.

195 500 Kč 195 500 Kč 195 000,00 Kč

2022  Podpora projektů v oblasti řešení problematiky bezdomovectví – 1. oblast



Praha 10

Terénní program pro dospělé 

osoby ohrožené sociálním 

vyloučením zejména z důvodu 

ztráty bydlení (přístřeší)

Naděje, z.s. 235 664 Kč

Terénní program je realizován dvěma formami: pěší 

(6h/týden) a mobilní (2h/týden). Cílem je 

minimalizace sociálních rizik, motivace k řešení 

nepříznivé sociální situace, zajištnění sociálního 

poradenství a nejnutnějšího zdravotnického ošetření. 

S pracovníky terénního programu intenzivně 

spolupracují sociální kurátoři ÚMČ Praha 10. 

Harmonogram leden až prosinec 2022.

200 000 Kč 200 000 Kč 200 000,00 Kč

Praha 11
Terénní sociální práce a 

mobilní sociální služba

Armáda spásy 

v České 

republice, z.s.

230 000 Kč

Armáda spásy poskytuje na Praze 11 mobilní terénní 

službu i pěší streetwork. Cílem terénního programu je 

snížení ohrožení riziky souvisejícími s životem na ulici 

a poskytnutí informací a podpory při řešení nepříznivé 

sociální situace. Dotace by byla použita zejména na 

materiálové náklady. Harmonogram leden až prosinec 

2022.

200 000 Kč 195 500 Kč 195 000,00 Kč

Praha 12

Terénní soc. práce a mobilní 

soc. služba pro osoby bez 

domova na území městské části 

Praha 12

Naděje, z.s. 252 000 Kč

Terénní program bude zajištěn v rozsahu 8h/týden (6 

pěší terén a 2 hodiny MSS). MSS částečně supluje 

službu NDC, která na MČ schází. V rámci projektu se 

jedná zejména o tyto činnosti: sociální poradenství, 

základní materiální pomoc, doprovod a převoz, pomoc 

při základním zdravotnickém ošetření. Harmonogram 

leden až prosinec 2022.

200 000 Kč 200 000 Kč 200 000,00 Kč

Praha 13

Terénní program NADĚJE pro 

osoby bez přístřeší na území 

městské části Praha 13 v roce 

2022

Naděje, z.s. 400 000 Kč

Terénní program je rozdělen na pěší a mobilní část. v 

letních měsících zajišťován v rozsahu 5,5h pro pěší 

terén a 2,5h pro MSS. V zimním období program 

funguje v rozšířené podobě. Program poskytuje 

standardní depistáž, monitoring, sociální a 

zdravotnickou péči, materiální servis apod. 

Harmonogram leden až prosinec 2022.

200 000 Kč 200 000 Kč 200 000,00 Kč

Praha 14

Mobilní sociální služba a 

terénní program pro osoby bez 

přístřeší na MČ Praha 14

Naděje, z.s. 246 000 Kč

Předmětem mobilní sociální služby je zajištění terénní

sociální služby pomocí upraveného dodávkového

automobilu. Posádka je tvořena dvěma pracovníky

(jeden SP). V projektu se počítá s realizací 4h týdně -

přibližně 20 klientů za den, s kapacitou až 40 klientů.

Harmonogram leden až prosince 2022.

200 000 Kč 200 000 Kč 200 000,00 Kč

Praha 17

Terénní program pro osoby bez 

domova na území Praha 17 

Řepy

Naděje, z.s. 49 600 Kč

Na území MČ Praha 17 poskytuje terénní program 

Naděje v rozsahu 4h týdně. Podporou projektu bude 

na našem území celkově poskytováno 8 hodin terénní 

práce týdně. Navýšením počtu hodin terénní práce 

vznikne větší časový prostor pro vyhledávání osob bez 

přístřeší a větší možnost monitorování celého území 

Praha 17 Řepy. Terénní pracovníci získají více času pro 

časově náročné doprovody/ popř. převozy osob bez 

přístřeší do zdravotnických zařízení, sociálních služeb 

či dalších institucí. Harmonogram září až prosinec 

2022.

42 160 Kč 42 160 Kč 42 000,00 Kč

Praha 21
Sociální začleňování a prevence 

- Křižovatka

Neposeda, 

z.ú.
250 000 Kč

Terénní program Křižovatka usiluje o sociální začlenění 

jedinců, kteří se ocitli ve složité životní situaci. 

Základní metodou je kontaktní práce, kde se vytváří 

rámec pro individuální plánování. Klientům jsou 

poskytovány informace, odborná pomoc a podpora. 

Terénní práce má charakter komunitní práce. Projekt 

navazuje na loňský, který byl zaměřen na dluhovou 

problematiku. Harmonogram leden až prosinec 2022.

90 000 Kč 90 000 Kč 90 000,00 Kč

Praha - Libuš

Zajištění terénního programu 

pro osoby bez domova na 

území MČ Praha - Libuš

Naděje, z.s. 69 700 Kč

Projekt umožňuje doplnění stávajících služeb, které 

poskytuje sociální kurátor, který se věnuje základnímu 

sociálnu poradenství osobám bez domova, které se 

zdržují na území MČ Praha-Libuš. V průběhu celého 

roku 2022 bude realizována pravidelná pěší forma 

terénního programu na 2 hodiny týdně. Práce v terénu 

probíhá ve dvojici – sociální pracovník a pracovník v 

sociálních službách. Harmonogram leden až prosinec 

2022.

59 245 Kč 59 245 Kč 59 000,00 Kč

Celkem

2 652 000,00 Kč



Příloha č. 2 k usnesení Zastupitelstva HMP č. 36/76 ze dne 28. 4. 2022

MĚSTSKÁ 

ČÁST
Název projektu Realizátor Náklady celkem Stručný obsah projektu

Požadovaná 

podpora

maximální 

možná 

podpora při 

15 % 

spoluúčasti

Poznámka

Navržená 

podpora po 

úpravě

A1 A2 A3 B1 B2 B3

Praha 1
Zajišťování práce pro osoby bez 

přístřeší na území MČ Praha 1
Naděje, z.s. 1 357 439 Kč

Jedná se o dlouhodobý projekt zapojení osob bez domova do 

úklidu veřejných prostor na Praze 1 (zejména Vrchlického 

sady). Dotace by umožnila navýšení dosavadního počtu klientů 

z 9 na 15. Možnost přivýdělku je v rámci DPP s odměnou 

100kč/hod hrubého. Úklidové práce probíhají v pracovních 

dnech ve dvouhodinových cyklech, v jednu chvíli by v případě 

přidělení dotace pracovalo 5 osob. Harmonogram: leden až 

prosinec 2022.

860 000 Kč 1 153 823 Kč 860 000,00 Kč 5 5 3

Praha 3

Materiální podpora osob bez 

přístřeší při zajištění 

důstojného a stabilního bydlení

MČ Praha 3 180 000 Kč

MČ Praha 3 realizuje bytovou politiku zaměřenou na 

podporované bydlení a zabydlování osob, které jsou bez 

přístřeší nebo se nacházejí v nejistém bydlení. Pro tyto osoby 

je obtížné zabezpečit zdroje pro zařízení domácnosti a pro 

samotný vstup do bydlení (stěhování, nezbytné úpravy bytu, 

platby související se zařízením energií). Cílem projektu je 

vytvořit dostatečnou kapacitu podpory těchto osob a 

předcházet jejich nadměrnému zatížení. Harmonogram duben - 

prosinec 2022.

150 000 Kč 153 000 Kč 150 000,00 Kč 4 4 3

Praha 4

Podpora ukončování 

bezdomovectví 

prostřednictvím pomoci s 

pracovním uplatněním na 

území Prahy 4 v roce 2022

Naděje, z.s. 250 000 Kč

Jedná se o úklidové práce veřejných prostranství se záměrem 

pomoci lidem bez domova s osvojováním pracovních návyků 

za účelem získání kompetencí a udržení práce do budoucna. 

Kapacita v projektu je 10 klientů, odměna pro klienty je 120kč 

hrubého (vyplácena po skončení směny). V rámci projektu 

bude koordinátor Naděje zajišťovat oslovení klientů, 

koordinaci, dodržování pracovních zásad a vštěpování 

pracovních návyků. K dispozici bude i poradenství zajišťované 

realizátorem. Harmonogram duben - prosinec 2022.

125 000 Kč 212 500 Kč  125 000,00 Kč 5 5 3

Praha 6
Podpora začleňování lidí bez 

domova do pracovního procesu

Naděje, z.s.; K 

srdci klíč, o.p.s.
500 000 Kč

Jedná se o úklidové práce veřejných prostranství, které zajišťují 

klienti realizátorů. Cílem projektu je vytvoření základních 

podmínek pro reintegraci, tzn. obnova pracovních návyků. 

Projekt umožňuje získat finanční příspěvek na uhrazení 

správních poplatků, nákladů na vypis z trestního rejstříku, 

potravninářské průkazy a jízdné do místa trvalého pobytu. 

Harmonogram: březen - listopad 2022.

250 000 Kč 425 000 Kč

Navržen k podpoře je pouze jeden projekt 

MČ Praha 6. První z projektů věcně 

obsahuje ten druhý. Jedná se o projekty ve 

většině ohledů duplicitní.

250 000,00 Kč 2 5 3

Praha 6
Podpora začleňování lidí bez 

domova do pracovního procesu

K srdci klíč, 

o.p.s.
300 000 Kč

Jedná se o úklidové práce veřejných prostranství, které zajišťují 

klienti realizátora. Cílem projektu je vytvoření základních 

podmínek pro reintegraci, tzn. obnova pracovních návyků. 

Projekt umožňuje získat finanční příspěvek na uhrazení 

správních poplatků, nákladů na vypis z trestního rejstříku, 

potravninářské průkazy a jízdné do místa trvalého pobytu. 

Harmonogram: květen - prosinec 2022.

150 000 Kč 255 000 Kč 0,00 Kč / / /

Praha 7

Komplexní přístup k řešení 

bezdomovectví a sociálního 

vyloučení v Praze 7: 

pokračování a rozšíření 

projektu v roce 2022

Mč Praha 7, 7U 

s.r.o. (městská 

firma), ČAS, 

CSSP

5 784 720 Kč

Projekt navazuje na aktivity uskutečňované od roku 2018. V 

roce 2022 by se mělo jednat o zaměstnávání osob bez domova 

v městské firmě 7U (krátkodobé pozice na DPP/DP4 i 8 HPP), 

dále zaměstnávání v rámci úklidu ve spolupráci s ČAS (15 

osob), vytvoření pracovních míst v projektu Re-Start Shop 

(prodej zboží) a kvalifikované i nekvalifikované pozice v oblasti 

údržby zeleně. Sociální podpora je zajištěna ze strany ÚMČ P7 i 

dalších realizátorů. Dalším z cílů je založení místní sítě pro 

zaměstnání a integraci osob bez domova se zapojením 

partnerů a s úmyslem zlepšení koordinace. Harmonogram 

leden až prosince 2022.

2 970 909 Kč 4 917 012 Kč 2 970 000,00 Kč 5 5 5

2022  Podpora projektů v oblasti řešení problematiky bezdomovectví – 2. oblast



Praha 10
Podpora stabilního bydlení 

osob bez přístřeší
MČ Praha 10 150 000 Kč

Bytová politika MČ Praha 10 se nové zaměřuje na 

nejzranitelnější skupiny obyvatel, kterým je v přídělených 

bytech zároveň poskytována podpora sociálního pracovníka 

(ať už ÚMČ P10 či organizace zabývající se podporou při 

zabydlování). V návaznosti na vyhodnocení ze strany sociální 

pracovníka plánuje MČ zakoupit nezbytné vybavení, které 

často není klientovi dostupné, a pomoci tak ve snaze o udržení 

si přiděleného bytu. Záměrem je takto podpořit cca 20 klientů. 

Harmonogram leden až prosinec 2022.

127 500 Kč 127 500 Kč 127 000,00 Kč 5 5 5

Praha 12

Podporované zaměstnávání 

osob bez domova na území MČ 

Praha 12 ve spolupráci s 

projektem Drop In - Tvoje 

šance

MČ Praha 12, 

Drop - In
1 455 600 Kč

Jedná se o plynulé navázání (s udržením kontinuity) na 

předchozí úspěšný projekt. Práce je zajišťována ÚMČ a SBO 

Praha - Modřany - úklidové práce, údržba zeleně, kultivace 

areálů PO. V rámci projektu se počítá s 10 klienty, 16h týdně, 

mzda 120kč/hod formou DPP. Odborná sociální práce 

zajištěna org. Drop-In v rámci projektu Tvoje šance - 

individuální poradenství a Job klub, který zahrnuje pracovní 

poradenství, práci s počítačem a sociální poradenství. 

Harmonogram leden až prosinec 2022.

994 800 Kč 1 237 260 Kč 994 000,00 Kč 5 5 5

Praha 14
Podpora začleňování lidí bez 

domova do pracovního procesu

Technické 

služby Prahy 14 

SP, s.r.o.

1 172 550 Kč

Zájemci o účast v projektu spolupracují na řešení nepříznivé 

soc. situace se sociálními pracovníky MČ P14, vytipovaným 

klientům je nabídnuta možnost práce. V rámci projektu se 

jedná o práce dvojího druhu: krátkodobé brigády (DPP) a 

prohlubování dovedností a návyků v rámci tzv. zácvikových 

míst DPČ/pracovní smlouva) s dlouhodobou spoluprací. 

Odměňování je v režimu úkolové mzdy, přibližně 1000kč/den. 

Každý pracovní den bude práce pro přibližně 3 klienty, celkově 

se počítá se zapojením až 70 osob. Účastníci projektu mohou 

využít podporu ve formě koučiku (podpora, poradenství). 

Podporu a koordinaci práce zajišťuje osoba mistra. 

Harmonogram 12 měsíců od momentu přiznání dotace.

996 660 Kč 996 668 Kč

Navržená výše podpory musí být využita 

pouze k pokrytí mezd klientů, ochranných 

pomůcek, nákladů na aktivity zaměřené na 

podporu klienta

500 000,00 Kč 4 5 4

Praha 22
Podpora osob bez přístřeší - 

zaměstnávání a resocializace
MČ Praha 22 427 000 Kč

Jedná se o navázání na předchozí projekty. V letošním roce je 

záměr kromě údržby veřejných prostor a úklidu vytvořit 

pracovní pozice také v nově otevřeném DPS, kde by bylo 

možné zajišťovat praní a žehlení prádla. Zaměstnávání bude 

probíhat na základě uzavření DPP/DPČ v rozsahu 12h týdně a 

100kč/hod. Z projektu je zajišťováno i poradenství v sociální, 

rodinné, právní oblasti a kontrolní činnost. V letošním roce se 

zaměřením  na finanční gramotnost. Harmonogram leden až 

prosinec 2022.

299 950 Kč 362 950 Kč

Navržená podpora nezahrnuje požadavek 

na některé materiální vybavení (pračka, 

sušička, křovinořez, mandl, sekačka, 

motor, pila, fukar listí, plotové nůžky 

apod.)

223 000,00 Kč 3 5 4

Praha - 

Suchdol
Vzít život do vlastních rukou

MČ Praha - 

Suchdol
345 000 Kč

V rámci projektu je klientům nabídnuta možnost se zapojit se 

do pracovního procesu v rámci technické čety, která obstarává 

úklid městské části a údržbu veřejné zeleně. Většinou se jedná 

o spolupráci formou DPP se sazbou 100kč/hod. Pokud se 

klienti osvědčí, je možné nabídnout pracovní smlouvu. Mimo 

práce je zajištěna podpora při jednání s úřady a případně 

konzultace s právníkem. Ambicí je také zapojit účastníky 

projektu do veřejného dění na MČ. Harmonogram leden až 

prosinec 2022.

187 000 Kč 293 250 Kč 187 000,00 Kč 4 5 4

Celkem

6 386 000,00 Kč

A1

Z popisu projektu je zřejmé, o jakou práci jde, jak a

v jakém rozsahu bude práce organizována, jak budou

odměňováni pracovníci.



A2
Vykonávaná práce bude přínosem pro městskou část a

její obyvatele.

A3

V projektu je srozumitelně popsáno, jakou podporu

budou lidé dostávat za účelem získání a udržení

pracovního uplatnění.

B1

Z popisu projektu je zřejmé, že MČ zajistí anebo

zprostředkuje bydlení/ubytování důstojné a

dlouhodobého rázu pro stanovenou cílovou skupinu.

B2

Podpora poskytovaná lidem ohroženým bezdomovectvím 

má přímý vliv na získání anebo udržení si stabilního

bydlení/ubytování.

B3

Poskytovaná podpora podporuje sociální začlenění osob

ohrožených do běžné společnosti, posilování dobrých

vtahů v sousedství i v rodině.



                                                            II. Úprava rozpočtu výdajů včetně tř. 8 - financování (strana DAL)

Úprava rozpočtu  běžných výdajů - mimo pol. 5347 

SOV MHMP 0098206 Řešení problematiky bezdomovectví 0582 -9 038,00

C e l k e m -9 038,00

                                  III. Úprava rozpočtu  běžných výdajů - pol. 5347 - poskytnutí (NIV) dotace MČ HMP (strana DAL)

Praha 1 0071631 Mobilní sociální služba 6330 5347 81 0516 170,00

Praha 1 0071631
Zajišťování práce pro osoby bez přístřeší na 

území MČ Praha 1 6330 5347 81 0516 860,00

Celkem MČ Praha 1 0071631 6330 5347 81 0516 1 030,00

Praha 2 0071631
Rozšířený terénní program pro lidi bez 

domova na území Prahy 2 VIII. 6330 5347 81 0516 148,00

Celkem MČ Praha 2 0071631 6330 5347 81 0516 148,00

Praha 3 0071631

Zajištění realizace terénního programu pro 

osoby bez přístřeší na území městské části 

Praha 3 6330 5347 81 0516 200,00

Praha 3 0071631

Materiální podpora osob bez přístřeší při 

zajištění důstojného a stabilního bydlení 6330 5347 81 0516 150,00

Celkem MČ Praha 3 0071631 6330 5347 81 0516 350,00

Praha 4 0071631

Rozšíření terénní sociální práce na území 

Prahy 4 v roce 2022 6330 5347 81 0516 200,00

Praha 4 0071631

Podpora ukončování bezdomovectví 

prostřednictvím pomoci s pracovním 

uplatněním na území Prahy 4 v roce 2022 6330 5347 81 0516 125,00

Celkem MČ Praha 4 0071631 6330 5347 81 0516 325,00

Praha 5 0071631 Terénní program Naděje 6330 5347 81 0516 153,00

Celkem MČ Praha 5 0071631 6330 5347 81 0516 153,00

Praha 6 0071631
Podpora začleňování lidí bez domova do 

pracovního procesu 6330 5347 81 0516 250,00

Celkem MČ Praha 6 0071631 6330 5347 81 0516 250,00

Praha 7 0071631

Terénní sociální práce a zapojení osob bez 

domova z okolí Vltavské a dalších ploch na 

březích Vltavy 6330 5347 81 0516 200,00

Praha 7 0071631

Komplexní přístup k řešení bezdomovectví a 

sociálního vyloučení v Praze 7: pokračování a 

rozšíření projektu v roce 2022 6330 5347 81 0516 2 970,00

Celkem MČ Praha 7 0071631 6330 5347 81 0516 3 170,00

Praha 8 0071631
Terénní program pro osoby bez přístřeší na 

území MČ Praha 8 6330 5347 81 0516 200,00

Celkem MČ Praha 8 0071631 6330 5347 81 0516 200,00

Praha 9 0071631
Terénní práce s bezdomovci a osobami 

ohroženými ztrátou bydlení 6330 5347 81 0516 195,00

Celkem MČ Praha 9 0071631 6330 5347 81 0516 195,00

Praha 10 0071631

Terénní program pro dospělé osoby ohrožené 

sociálním vyloučením zejména z důvodu 

ztráty bydlení (přístřeší) 6330 5347 81 0516 200,00

Praha 10 0071631 Podpora stabilního bydlení osob bez přístřeší 6330 5347 81 0516 127,00

Celkem MČ Praha 10 0071631 6330 5347 81 0516 327,00

Praha 11 0071631
Terénní sociální práce a mobilní sociální 

služba 6330 5347 81 0516 195,00

Celkem MČ Praha 11 0071631 6330 5347 81 0516 195,00

Praha 12 0071631

Terénní soc. práce a mobilní soc. služba pro 

osoby bez domova na území městské části 

Praha 12 6330 5347 81 0516 200,00

Praha 12 0071631

Podporované zaměstnávání na území MČ 

Praha 12 ve spolupráci s projektem Drop In – 

Tvoje šance 6330 5347 81 0516 994,00

Městská část Číslo akce Účel / Název akce ODPA POL

Číslo akce

UZ ORJ
Úprava rozpočtu     

(v tis. Kč)

4379

Účel / Název akce

Příloha č. 3 k usnesení Zastupitelstva HMP č. 36/76 ze dne 28. 4. 2022

ODPA UZ ORJ
Úprava rozpočtu     

(v tis. Kč)

  Úprava rozpočtu vlastního hlavního města Prahy ve vazbě na vlastní zdroje HMP (včetně OPP) 

Odbor/Organizace



Celkem MČ Praha 12 0071631 6330 5347 81 0516 1 194,00

Praha 13 0071631
Terénní program Naděje pro osoby bez 

přístřeší na území MČ Praha 13 v roce 2022 6330 5347 81 0516 200,00

Celkem MČ Praha 13 0071631 6330 5347 81 0516 200,00

Praha 14 0071631

Mobilní sociální služba a terénní program pro 

osoby bez přístřeší na MČ Praha 14 6330 5347 81 0516 200,00

Praha 14 0071631

Podpora začleňování lidí bez domova do 

pracovního procesu 6330 5347 81 0516 500,00

Celkem MČ Praha 14 0071631 6330 5347 81 0516 700,00

Praha 17 0071631

Rozšíření terénního programu pro lidi bez 

domova na území Prahy 17 Řepy 6330 5347 81 0516 42,00

Celkem MČ Praha 17 0071631 6330 5347 81 0516 42,00

Praha 21 0071631
Sociální začleňování a prevence – Křižovatka

6330 5347 81 0516 90,00

Celkem MČ Praha 21 0071631 6330 5347 81 0516 90,00

Praha 22 0071631
Podpora osob bez přístřeší - zaměstnávání a 

resocializace 6330 5347 81 0516 223,00

Celkem MČ Praha 22 0071631 6330 5347 81 0516 223,00

Praha - Libuš 0071631

Zajištění terénního programu pro osoby bez 

domova na území městské části Praha-Libuš
6330 5347 81 0516 59,00

Celkem MČ Praha - Libuš 0071631 6330 5347 81 0516 59,00

Praha - Suchdol 0071631 Vzít život do vlastních rukou 6330 5347 81 0516 187,00

Celkem MČ Praha - Suchdol 0071631 6330 5347 81 0516 187,00

C e l k e m 9 038,00

Pozn:  V případě, že se celkové náklady akce nemění, tak je nutné ve sloupci vyplnit 0.

          V příslušných tabulkách je nutné vyplnit předepsané sloupce.

          Pokud bude číslo akce v intervalu 90 000 - 99 999  (běžné výdaje) neuvádí se, není závazným ukazatelem rozpočtu



Důvodová zpráva 
 
V rámci prohloubení systémové spolupráce hlavního města Prahy s jednotlivými městskými částmi v oblasti 
sociální politiky bylo městským částem v roce 2022 umožněno požádat hlavní město Prahu o poskytnutí 
účelových neinvestičních dotací na realizaci projektů v oblasti pomoci lidem bez domova na místní úrovni.  
 

Podpora projektů v oblasti řešení problematiky bezdomovectví  
 
Poskytnutí účelových neinvestičních dotací na podporu realizace projektů v oblasti řešení problematiky 
bezdomovectví městským částem (MČ) hl. m. Prahy vychází z dlouhodobého záměru HMP o zapojení 
městských částí do procesů souvisejících s pomocí lidem bez domova. 
 
Cílem je finanční podpora projektů městských částí, které realizují či budou realizovat preventivní opatření v 
oblasti předcházení a ukončování bezdomovectví nebo projekty zaměřené na přímou pomoc cílové skupině 
osob bez přístřeší. Finanční podpora je vyjádřením spolupráce municipalit při řešení problematiky 
bezdomovectví na území hl. m. Prahy.   
 
MČ měly možnost podat písemné žádosti o poskytnutí účelových neinvestičních dotací na podporu výše 
zmíněných aktivit ve dvou oblastech – první oblast byla určena primárně na podporu nízkoprahových služeb 
a druhá oblast byla určena na podporu zaměstnávání a bydlení osob bez domova. Žádosti jsou v souladu se 
zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, a jsou k nahlédnutí na odboru SOV. 
 
Poskytnutí účelových neinvestičních finančních prostředků v celkové výši 9 038 000 Kč je zajištěno z rozpočtu 
odboru sociálních věcí Magistrátu hl. m. Prahy, kap. 0582, § 4379 – Řešení problematiky bezdomovectví.  
 
MČ byly seznámeny se základními podmínkami využití finančních prostředků:  
 

• Finanční spoluúčast MČ na celkových nákladech projektu musí činit min. 15 %. 

• Závěrečná zpráva o realizaci podpořených aktivit musí být zaslána odboru sociálních věcí Magistrátu hl. 
m. Prahy, Charvátova 145/9, 110 00 Praha 1, do 31. 1. 2023.  

• Projekt musí být realizován do konce kalendářního roku 2022 a finanční prostředky vyúčtovány nejpozději 
do 31. 1. 2023.  

• Pokud by nebylo možné projekt dokončit v r. 2022, je třeba požádat odbor sociálních věcí Magistrátu 
hlavního města Prahy o prodloužení řádného termínu realizace a vyúčtování. 

 

V první oblasti se jednalo o podporu nízkoprahových služeb se spoluúčastí MČ 15 % a maximální výší podpory 
200 000 Kč. Bylo přijato 16 žádostí, pro podporu projektů byly navrženy všechny žádosti v objemu 2 652 000 
Kč. Druhá oblast byla zaměřena na zaměstnávání a podporu bydlení osob bez přístřeší. Požadovaná 
spoluúčast MČ byla 15 %, maximální výše podpory v této oblasti byla 3 000 000 Kč pro MČ, mzdy osob bez 
přístřeší bylo možné financovat maximálně do výše 50 %. Hodnoceno bylo 11 žádostí v celkovém požadavku 
7 111 819 Kč Kč, pro podporu bylo navrženo 10 projektů v celkové výši 6 386 000 Kč. MČ Praha 6 podala dvě 
žádosti. Jedné ze žádostí nebyla navržena podpora, protože první z projektů věcně obsahoval ten druhý. 
Jedná se o projekty téměř duplicitní. Žádostem MČ Praha 14 a MČ Praha 22 byla navržená podpora krácena 
tak, aby odpovídala stanoveným parametrům.  
 
Poskytování účelových neinvestičních dotací městským částem na podporu projektů v oblasti řešení 
problematiky bezdomovectví je za obdobných podmínek poskytováno každoročně již od r. 2015 a je ze strany 
městských částí přijímáno velmi kladně.  
 



Předkládaný návrh na poskytnutí účelových neinvestičních dotací MČ na podporu projektů v oblasti řešení 
problematiky bezdomovectví na r. 2022 byl v této podobě schválen Grantovou komisí Rady hl. m. Prahy pro 
oblasti sociální, zdravotní a prevenci (zápis z jednání komise dne 1. 3. 2022 je přílohou č. 1 důvodové zprávy). 
 
Na základě výše uvedeného je Zastupitelstvu hl. m. Prahy předkládán k odsouhlasení návrh na poskytnutí 
účelových neinvestičních dotací městským částem za účelem podpory projektů v oblasti řešení problematiky 
bezdomovectví (viz příloha č. 1 a 2 tohoto usnesení) v celkové výši 9 038 000 Kč.  
Dále je Zastupitelstvu HMP předkládán k odsouhlasení návrh na úpravou rozpočtu vlastního hlavního města 
Prahy (viz příloha č. 3 tohoto usnesení). 
 
Seznam příloh tisku 
 
Příloha č. 1:  
Seznam žadatelů v rámci podpory projektů v oblasti řešení problematiky bezdomovectví – 1. oblast 
 
Příloha č. 2:  
Seznam žadatelů v rámci podpory projektů v oblasti řešení problematiky bezdomovectví – 2. oblast 
 
Příloha č. 3:  
Úprava rozpočtu vlastního hlavního města Prahy ve vazbě na vlastní zdroje HMP 
 
Příloha č. 1 důvodové zprávy: 
Zápis z jednání Grantové komise RHMP ze dne 1. 3. 2022 
 
Příloha č. 2 důvodové zprávy: 
Usnesení Rady hl. m. Prahy 
 



 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA 

Grantová komise Rady HMP pro oblast i  sociá ln í ,  zdravotn í  a prevenci  

 

 

 
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ GRANTOVÉ KOMISE RADY HMP PRO OBLASTI SOCIÁLNÍ, 

ZDRAVOTNÍ A PREVENCI ZE DNE 1. 3. 2022, 13.00 hod. 
Distanční forma prostřednictvím videokonference 

Přítomni 

Mgr. Milena Johnová (předsedkyně komise), Mgr. Nina Janyšková, Mgr. Eva Horáková, 
Zbyněk Roboch, BA, Mgr. Štěpán Ripka, Ing. Miloš Růžička, Mgr. Hana Kubíková, Ing. 
Patrik Nacher, Mgr. Kamila Pádecká (tajemnice komise); hosté: PhDr. Tereza 
Eichlerová, Ing. Kamila Svobodová, Bc. Michal Divíšek, Ing. Věra Syřínková, Ing. Alena 
Havelková, Mgr. Petra Žákovská, DiS. 
 

Omluveni prof. Ing. Mgr. Martin Dlouhý Dr., MSc., PhDr. Tomáš Klinecký 

Celkový počet členů komise: 11 (10 + 1 odstoupil), přítomných: 6 (8), grantová komise je 
usnášeníschopná. Jednání bylo zahájeno 13.08 hod. a ukončeno 15.00 hod.  

Program jednání: 

1. Návrh na poskytnutí účelových neinvestičních prostředků městským částem HMP na 

podporu projektů v oblasti řešení problematiky bezdomovectví v r. 2022  

2. Návrh na udělení dotace v oblasti podpory registrovaných sociálních služeb, 

poskytovaných občanům hlavního města Prahy pro rok 2022 

3. Žádost o individuální dotaci v oblasti sociální – Senioři České republiky, z.s., Krajská 

organizace hlavního města Prahy  

4. Žádost o individuální dotaci v oblasti sociální – Nadační fond Vrba 

5. Žádost o individuální dotaci v oblasti sociální – Středisko pro Centrum Terapie Autismu, 

z.s. 

6. Návrh na udělení grantů – Program v oblasti zdravotnictví pro rok 2022 

7. Žádost o individuální dotaci v oblasti zdravotní - hometherapy s.r.o. 

8. Žádost o individuální dotaci v oblasti zdravotní - Dům tří přání z.ú. 

9. Žádost o individuální dotaci v oblasti zdravotní - ALKA o.p.s. 

10. Žádost o individuální dotaci v oblasti zdravotní - Healthcare Institute o.p.s. 

Pí Pádecká sdělila, že Ing. Richter požádal o zařazení dodatečného bodu k jednání, a to 
„Návrh na poskytnutí finančních prostředků formou jednorázové účelové individuální 
neinvestiční dotace v roce 2022 – Potravinová banka Praha a Středočeský kraj, z.s.“, který byl 
již na programu jednání dne 25. 1. 2022 a rozhodnutí bylo odloženo. Pan Richter poskytl 
členům komise požadované materiály k doplnění těsně před jednáním. 
 
Schválení programu:  
Pro návrh: 6 (ze 6) 
Proti návrhu: 0 
Zdržel se: 0 
Návrh byl přijat. 
 
 
Průběh jednání: 
Jednání zahájila pí radní Johnová. Ověřovatelem zápisu byla stanovena pí Horáková. Sčítáním 
hlasů byla pověřena Mgr. Pádecká. Schválena byla přítomnost hostů: PhDr. Tereza 
Eichlerová, Ing. Kamila Svobodová, Bc. Michal Divíšek, Ing. Věra Syřínková, Ing. Alena 
Havelková, Mgr. Petra Žákovská, DiS. 
 

 

Michal Divíšek
Textový rámeček
Příloha č. 1 k důvodové zprávě  



 

  

 

2 

 
Schválení ověřovatele zápisu, přítomnosti hostů:  
Pro návrh: 6 
Proti návrhu: 0 
Zdržel se: 0 
Návrh byl přijat. 
 
AD 1)  
NÁVRH NA POSKYTNUTÍ ÚČELOVÝCH NEINVESTIČNÍCH PROSTŘEDKŮ MĚSTSKÝM ČÁSTEM 
HMP NA PODPORU PROJEKTŮ V OBLASTI ŘEŠENÍ PROBLEMATIKY BEZDOMOVECTVÍ V R. 
2022  
 
Rozděleno celkem: 9 038 000 Kč 
 
O projektech v oblasti řešení problematiky bezdomovectví informoval p. Michal Divíšek. 
 
Oblast č. 1: Nízkoprahové služby pro osoby bez domova 
Podpořeny budou projekty zaměřené na zajištění materiální pomoci včetně výdeje jídel a 
udržování a posilování kontaktů s lidmi bez přístřeší, kteří se pohybují na území městské části. 
Může jít o projekty, které jsou městskými částmi realizovány (nebo budou realizovány v roce 
2022). Podpora ze strany HMP může dosáhnout částky max. 200 000 Kč s povinnou 
spoluúčastí MČ v minimální výši 15 % z celkových nákladů projektu.  
V rámci oblasti č. 1 bylo podáno 16 žádostí. Celková výše navržené podpory po úpravě je 
2 652 000 Kč. 
 
Oblasti č. 2: Podpora ukončování bezdomovectví prostřednictvím pomoci s pracovním 
uplatněním anebo bydlením 

A. Zaměstnávání osob bez domova 

 
Podpořeny budou projekty, jejichž výsledkem je zajištění pracovního uplatnění pro 
osoby bez přístřeší v podobě krátkodobých brigád i dlouhodobého zaměstnávání. 
Finanční prostředky mohou být použity pro odměny pracovníkům zajišťujícím 
poradenství (zvýšenou pomoc při získání a udržení si práce, pomoc s vyřízením 
dokladů apod.), zajištění pracovních pomůcek a příspěvek na mzdu osob bez domova 
až do výše 50 % nákladů. 
 

B. Bydlení a ubytování pro osoby bez domova 

 
Podpořeny budou projekty, jejichž výsledkem bude důstojné a stabilní bydlení nebo 
ubytování pro osoby bez přístřeší nebo ubytované v hostelech a ubytovnách 
financovaných z prostředků HMP. Finanční prostředky mohou být použity na úhradu 
kaucí, stěhování, pořízení základního vybavení (např. stůl, židle, postel, skříň, pračka, 
lednička, ložní prádlo), garanci nájmu v případě výpadku dávek, poradenství a podpora 
v případě vzniklých dluhů, pomoc při udržení dobrých sousedských vztahů a 
podnětného prostředí pro děti apod. 

V této výzvě je maximální výše podpory ze strany HMP 3.000 tis. Kč, při povinné spoluúčasti 
MČ v minimální výši 15 %. Městská část může v rámci výzvy č. 2 podat max. dva projekty, 
přičemž součet požadované dotace nesmí překročit 3.000 tis. Kč. 
V rámci oblasti č. 2 bylo podáno 11 žádostí. Praha 6 podala dvě žádosti. Jedné ze žádostí 
nebyla navržena podpora, protože první z projektů věcně obsahoval ten druhý. Jedná se o 
projekty téměř duplicitní. Dvěma žádostem (Praha 14 a Praha 22) byla krácena navržená 
podpora tak, aby odpovídala parametrům výzvy.  
Navrhovaná výše podpory projektů v rámci oblasti č. 2 je 6 386 000 Kč. 



 

  

 

3 

 
 
Hodnocení 
V případě obou výzev se za účelem vyhodnocení sešla tříčlenná odborná skupina, složená ze 
zaměstnanců SOV. U výzvy č. 1 bylo hodnoceno, jestli žádost splňuje stanovené parametry. U 
výzvy č. 2 se žádosti hodnotily na základě kritérií, viz tabulka níže. 
 

A1 Z popisu projektu je zřejmé, o jakou práci jde, jak a v jakém rozsahu 
bude práce organizována, jak budou odměňováni pracovníci. 

A2 Vykonávaná práce bude přínosem pro městskou část a její obyvatele. 

A3 V projektu je srozumitelně popsáno, jakou podporu budou lidé dostávat 
za účelem získání a udržení pracovního uplatnění. 

  

B1 Z popisu projektu je zřejmé, že MČ zajistí anebo zprostředkuje 
bydlení/ubytování důstojné a dlouhodobého rázu pro stanovenou cílovou 
skupinu. 

B2 Podpora poskytovaná lidem ohroženým bezdomovectvím má přímý vliv 
na získání anebo udržení si stabilního bydlení/ubytování. 

B3 Poskytovaná podpora podporuje sociální začlenění osob ohrožených do 
běžné společnosti, posilování dobrých vtahů v sousedství i v rodině. 

 
Naplnění kritérií bylo vyjadřováno bodově na škále od 1 (nejméně) do 5 (nejvíce). Finančně 
podpořeny budou projekty s nejvyšším bodovým oceněním až do vyčerpání celkové alokace. 
Projekty s hodnocením nižším než 8 bodů nebudou podpořeny. 
 
 
Celková výše navrhované podpory z obou oblastí je 9 038 000 Kč. U jednotlivých žádostí byla 
výše vždy zaokrouhlena dolů (na tisíce). 

 
 
Komise doporučuje schválit návrh na poskytnutí účelových neinvestičních prostředků 
městským částem HMP na podporu projektů v oblasti řešení problematiky 
bezdomovectví v r. 2022 ve výši 9 038 000 Kč: 
Pro návrh: 6 
Proti návrhu: 0 
Zdržel se: 0 
Návrh byl přijat. 

 
AD 2) 
NÁVRH NA UDĚLENÍ DOTACE V OBLASTI PODPORY REGISTROVANÝCH SOCIÁLNÍCH 

SLUŽEB, POSKYTOVANÝCH OBČANŮM HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY PRO ROK 2022 

 
K rozdělení: 457 797 479 Kč 
Rozděleno celkem: 457 797 479 Kč 
Rezerva: 0 Kč 
 

O návrhu na udělení dotace v oblasti poskytování sociálních služeb hovořila pí Tereza 
Eichlerová. 

V Program podpory registrovaných sociálních služeb pro poskytovatele sociálních služeb, kteří 
poskytují sociální služby zejména na území hl. m. Prahy nebo občanům hl. m. Prahy pro rok 



 

  

 

4 

2022 bylo hodnoceno celkem 414 žádostí s celkovým požadavkem na finanční podporu ve výši 
3 360 707 396 Kč. 
HMP obdrželo v rámci dvou splátek dotace ve stavu rozpočtového provizoria 457 797 479 Kč. 
Tato částka bude rozdělena mezi poskytovatele sociálních služeb s výjimkou PO HMP a druhů 
sociálních služeb: azylové domy a domy na půl cesty. Hlavním důvodem je fakt, že PO HMP 
mají zajištěné cash flow formou neinvestičního příspěvku zřizovatele a výše uvedené dva 
druhy sociální služby pak prostřednictvím projektu EU.  
Po ukončení rozpočtového provizoria a znalosti celkové sumy ze státního rozpočtu určené na 
financování sociálních služeb pro hlavní město Prahu dojde k dopočtu zbývající části státní 
dotace při zohlednění již získané finanční podpory.  
 
Komise doporučuje schválit návrh na udělení části dotace rozpočtového provizoria 
v oblasti podpory registrovaných sociálních služeb, poskytovaných občanům hlavního 
města prahy pro rok 2022 ve výši 457 797 479 Kč: 
Pro návrh: 6 
Proti návrhu: 0 
Zdržel se: 0 
Návrh byl přijat. 
 
 
AD 3) 
ŽÁDOST O INDIVIDUÁLNÍ DOTACI V OBLASTI SOCIÁLNÍ – SENIOŘI ČESKÉ 
REPUBLIKY, Z.S., KRAJSKÁ ORGANIZACE HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY  
 
Žadatel: Senioři České republiky, z.s. Krajská organizace hlavního města Prahy 
 
Název projektu: Koordinace, administrativa, podpora a spolufinancování společných a 
individuálních projektů pražských a individuálních projektů pražských základních organizací 
Senioři ČR 
 
Účel dotace: Úhrada nájmu za kancelář, telefony, internet, mzdy pro zaměstnance, úhrada 
závazků vůči úklidové firmě (Suta s.r.o. úklid Na Bělidle, dlužná částka 198 410,- Kč) a firmě 
Fixnet za internetové služby 37 327,- Kč.  
Požadovaná částka: 700 000,- Kč 
Odůvodnění žádosti: Realizace priority Komise hlavního města Prahy pro důstojné stárnutí 
„Podpora aktivity a možnosti k seberealizaci jako smysluplnosti bytí/proti vyloučenosti, 
osamělosti, nemožnosti seberealizace“. Výše zmíněná organizace tuto prioritu naplňuje 
prostřednictvím svých seniorských klubů v Praze.  
Doba čerpání dotace: 11 měsíců (od 1.2. 2022 do 31. 12. 2022) 
Finanční rozvaha není uvedena v žádosti. 
 
Doplňující informace: 
Kapacity spolku Senioři České republiky, z.s. Krajská organizace hlavního města Prahy nejsou 
zařazeny v Krajské síti sociální služeb na území hlavního města Prahy a ani se nejedná o 
registrovanou sociální službu podle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění 
pozdějších předpisů.  
Dále žadatel na svých webových stránkách vykazuje poslední aktivitu pražského seniorského 
klubu v roce 2018. https://senioricr.cz/category/akce-praha/ 
 
Stanovisko odboru:  
Kapacity spolku Senioři České republiky, z.s. Krajská organizace hlavního města Prahy nejsou 
zařazeny v Krajské síti sociální služeb na území hlavního města Prahy a ani se nejedná o 

https://senioricr.cz/category/akce-praha/


 

  

 

5 

registrovanou sociální službu podle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění 
pozdějších předpisů.  
Vzhledem k výše uvedeným skutečnostem odbor nedoporučuje požadavku vyhovět a 
mimořádnou dotaci přiznat.  
 
V diskusi pí radní Johnová vysvětlila historii vztahu mezi hl. m. Prahou a žadatelem; 
organizace působila v prostorech pronajatých od HMP a již v minulosti měla problémy 
s platbami nájemného. V projektu požaduje finanční prostředky především na splacení 
dřívějšího dluhu na nájemném a přidružených službách. Objekt nebyl ani v minulosti 
smysluplně využíván, organizace nevyvíjí žádné aktivity, o čemž se přesvědčili i zástupci 
odboru, kteří objekt opakovaně navštívili. Tuto skutečnost potvrzuje i web organizace, kdy 
poslední aktivitou je akce v r. 2018. 
Již v diskusi se většina členů vyjádřila pro nepodporu žádosti o mimořádnou dotaci. Podle 
dostupných informací má problémy s platební morálkou i v jiných krajích. 
 
Komise nedoporučuje schválit návrh na poskytnutí finančních prostředků formou 
jednorázové účelové individuální neinvestiční dotace v r. 2022 Senioři České republiky, 
z.s. Krajská organizace hlavního města Prahy ve výši 700 000 Kč: 
 
Pro návrh: 6 
Proti návrhu: 0 
Zdržel se: 0 
Návrh byl přijat.  
 
AD 4) 
ŽÁDOST O INDIVIDUÁLNÍ DOTACI V OBLASTI SOCIÁLNÍ – NADAČNÍ FOND VRBA 
 
Žadatel: Nadační fond Vrba 
Název projektu: Komplexní podpora ovdovělých rodin s dětmi  
 
Účel dotace:  
Nadační fond Vrba poskytuje celorepublikovou komplexní podporu ovdovělým rodinám 
s dětmi. Jedná se o praktickou pomoc, která je poskytována jako terénní služba. Poskytnutá 
dotace bude použita na osobní mzdové náklady na pracovníky poskytující ovdovělým rodinám 
individuální odborné konzultace a další služby. Konkrétně se jedná o pozice: hospodyně 
a řemeslník pro ovdovělé rodiny, Vrběnky – chůvy pro děti ovdovělých rodin, administrativního 
pracovníka a konzultanta, který komunikuje klienty a poskytuje odborné poradenství. Jelikož se 
jedná o terénní služby bude část financí bude využita na pohonné hmoty a údržbu vozidla.  
Dále bude financována realizace komunitních pobytových svépomocných skupin pro ovdovělé 
rodiče a jejich děti. Přínosem svépomocných skupin je vzájemná podpora a pomoc všech 
členů.  
 
Požadovaná částka:  
250 000,- Kč 
 
Odůvodnění žádosti  
Dle Nadačního fondu Vrba žije v České republice okolo padesáti tisíc ovdovělých rodin, které 
pečují o nezaopatřené děti do 26 let. Díky aktivitám nadačního fondu Vrba dochází k prevenci 
před sociálním vyloučením rodin a osvětovou činností organizace edukuje společnost 
k zodpovědnému přístupu k administrativním, právním a finančním povinnostem v rámci 
rodinného života. Od roku 2016 organizace uvádí, že bylo podpořeno na území ČR více než 
400 rodin.  
 



 

  

 

6 

Doba čerpání dotace: 1. 1. 2022 – 31. 12. 2022 
Podrobná finanční rozvaha není uvedena v žádosti. 
 
Doplňující informace: 
Organizace na svých webových stránkách nabízí i online svépomocné skupiny. Předběžný 
harmonogram komunitních setkání pod Vrbou: 
7. 4. – 10. 4. 2022 Pec pod Sněžkou/ 24. 6. – 26. 6. 2022 Drahonín 
16. 7. – 23. 7. 2022 Pobytový tábor pro děti z ovdovělých rodin Bobrová 
18. 8. – 21. 8. 2022 Devět skal/ 15. 12. – 18. 12. 2022 Kyčmol 

 
Stanovisko odboru:  
Nadační fond Vrba, Nedvědice 247, 592 62, IČO 05057281. Nadační fond je založen r. 2016 a 
poskytuje celorepublikovou konkrétní pomoc ovdovělým rodinám a podporu široké škály aktivit 
a činností podporující děti a rodiče ze skupiny ovdovělých rodin, které řeší stigmatizující 
problém. Hlavní činnosti fondu jsou zejména tyto: 

• psychoterapeutické služby, 

• právní poradenství, finanční poradenství, administrativní poradenství, 

• setkávání Pod Vrbou – svépomocné pobytové skupiny, 

• praktická pomoc. 

 
Poslání fondu je především v praktické komplexní pomoci ovdovělým rodinám s dětmi 
a v neposlední řadě poukázat na nemalou skupinu lidí v těžké životní situaci.  
Dále Nadační fond Vrba v žádosti o jednorázovou individuální účelovou neinvestiční dotaci 
uvádí, že za rok 2021 bylo podpořeno na území hlavního města Prahy na dvě desítky nových 
klientů. 
Na stránkách nadační fond uvádí poskytování právních a psychoterapeutických služeb, 
zatímco ve zřizovací listině uvádí, že tyto služby zprostředkovává. V žádosti je také uvedeno 
i poskytování odborného poradenství, které není nijak specifikováno a jaké je odborné 
personální zajištění těchto služeb není zřejmé ani z webových stránek nadačního fondu. 
Odborné služby musí poskytovat odborníci a je rozdíl mezi poskytováním a zprostředkováním. 
Odbor sociálních věcí s touto organizací doposud nespolupracoval a jejich aktivity nezná, 
nicméně vzhledem k cílové skupině a s ohledem na výše uvedené skutečnosti doporučuje 
požadavku vyhovět a mimořádnou dotaci přiznat a podpořit pouze část aktivit 
nadačního fondu – svépomocné skupiny, pomoc v rodinách (hospodyně, řemeslník, 
chůva). Výši jednorázové individuální účelové neinvestiční dotaci necháváme na zvážení členů 
grantové Komise.  
 
Připojil se p. Nacher. 
 
V diskusi se ke kladnému stanovisku odboru přiklonila pí Horáková s tím, že organizace má 
celorepublikové působení, poskytuje dlouhodobou péči i psychologickou podporu. 
Pí Eichlerová doplnila, že Praha nemá pro toto téma žádný grantový program, proto vnímá 
žádost o individuální dotaci jako jedinou možnost organizaci podpořit. 
Pan Roboch a pí radní Johnová doporučili, aby odbor SOV do budoucna přemýšlel o zařazení 
obdobných organizací do grantového programu, protože se jedná o službu, která je 
vyhledávaná a poskytuje ji jen velmi málo organizací.  
 
Komise doporučuje schválit návrh na poskytnutí finančních prostředků formou 
jednorázové účelové individuální neinvestiční dotace v r. 2022 Nadačnímu fondu Vrba 
ve výši 250 000 Kč: 
 
Pro návrh: 6 



 

  

 

7 

Proti návrhu: 0 
Zdržel se: 0 
Nehlasoval: 1 (p. Nacher – nebyl přítomen po dobu celé diskuse) 
Návrh byl přijat.  
 
 
AD 5) 
ŽÁDOST O INDIVIDUÁLNÍ DOTACI V OBLASTI SOCIÁLNÍ – STŘEDISKO PRO CENTRUM 
TERAPIE AUTISMU, Z.S. 
 
Žadatel: Středisko pro Centrum Terapie Autismu z.s. 
Název projektu: Vyšetření dítěte s PAS za účelem sestavení plánu pro práci v rodině 
Účel dotace: Poskytnutá dotace bude využita na část úhrad mzdových nákladů odborných 
pracovníků, kteří provádí speciálně pedagogické vyšetření dítěte s poruchou autistického 
spektra nebo jiné neurovývojové poruchy za účelem sestavení plánu pro práci v rodině. Na 
základě vyšetření jsou navrženy vhodné terapeutické postupy, které jsou proveditelné v 
přirozeném sociálním prostředí.  
Požadovaná částka: 200 000,- Kč 
Odůvodnění žádosti: 
Spolek uvádí, že vlivem protiepidemických opatření, kdy děti musely být dlouho dobu bez 
sociálních kontaktů došlo k nárůstu žadatelů o jejich terapeutické služby.  Dále se v žádosti 
uvádí, že služba pro rodiny s dítětem s PAS je zpoplatněná. Pokud by cena měla zahrnout celé 
náklady s ní spojené (dva odborní pracovníci, dvě terapeutické místnosti, 3 hodiny), pro 
většinu rodin by byla poskytovaná služba cenově nedostupná. 
Doba čerpání dotace: 1. 1. – 31. 12. 2022 
Finanční rozvaha je uvedena v příloze č. 3 k žádosti o jednorázovou individuální účelovou 
neinvestiční dotaci. 
Doplňující informace: 
Středisko pro Centrum Terapie Autismu z.s. na svých webových stránkách uvádí ceník za své 
služby:  

• Vstupní vyšetření + sestavení intervenčního plánu pro práci v rodině  3 900,- Kč 

(tříhodinový blok, dva terapeuti pracují s dítětem) 
Spolek má registrovanou sociální službu (sociálně aktivizační služba pro rodiny s dětmi) na 
adrese: (Na Zderaze 266/11, Praha 2- Nové Město, 120 00 Praha 2). 
Stanovisko odboru:  
Středisko pro Centrum Terapie Autismu z.s., Ovocnářská 316, Lipence, 155 31, Praha 5, IČO 
04085060 vzniklo v roce 2015 za účelem odborné péče o děti s autismem a jejich rodiny. 
Spolek poskytuje komplexní služby pro rodiny s dítětem s PAS od 9 měsíců až do věku 19 ti 
let. Spolek spolupracujeme s klinickými logopedy, pedopsychiatry, klinickými psychology a 
dětskými praktickými lékaři. 
Hlavní činnosti spolku jsou zejména tyto: 

•  provozování SAS, 

• nestátní zdravotnické zařízení (klinická logopedie a ergoterapie), 

• terapie, diagnostika 

• kurzy 

Středisko pro Centrum Terapie Autismu z.s. nemá registrovanou sociální službu zařazenou 
v Krajské síti hlavního města Prahy, odbor sociálních věcí s touto organizací doposud 
nespolupracoval a jejich aktivity nezná, nicméně vzhledem k cílové skupině, pro kterou je na 
území hlavního města Prahy nedostatek podpůrných služeb a s ohledem na výše uvedené 
skutečnosti odbor SOV doporučuje požadavku v plné výši vyhovět a mimořádnou dotaci 
přiznat.  
 



 

  

 

8 

V diskusi pí Eichlerová doplnila, že je služba poměrně krátce poskytována, ale je potřebná, 
proto odbor dává souhlasné stanovisko. Stejně jako v předešlém případě nadačního fondu 
Vrba, ani Středisko pro Centrum Terapie Autismu nemá k dispozici příhodný dotační titul. I 
v tomto případě platí, že by bylo žádoucí, aby do budoucna byl dotační program upraven tak, 
aby i tato organizace mohla žádat v klasickém programu, a nikoli cestou individuální dotace. 
 
Komise doporučuje schválit návrh na poskytnutí finančních prostředků formou 
jednorázové účelové individuální neinvestiční dotace v r. 2022 Středisku pro Centrum 
Terapie Autismu, z.s. ve výši 200 000 Kč: 
 
Pro návrh: 7 
Proti návrhu: 0 
Zdržel se: 0 
Návrh byl přijat.  
 
AD 6) 
NÁVRH NA UDĚLENÍ GRANTŮ – PROGRAM V OBLASTI ZDRAVOTNICTVÍ PRO ROK 
2022 
 

K rozdělení: 67 500 000 Kč 
Rozděleno celkem: 67 362 800 Kč  
Rezerva: 137 200 Kč  
 
Grantové komisi Rady hl. m. Prahy pro oblasti sociální, zdravotní a prevenci (dále jen 
„Komise“) je předkládán k doporučení: 
 
1. návrh na poskytnutí dotací pro rok 2022 do 200 tis. Kč v celkové výši  

1 788 800 Kč z kapitoly 0581, § 3539, ÚZ 115, ORG 0098103 a v celkové výši 2 292 300 
Kč z kapitoly 0581, § 3543, ÚZ 115, ORG 0098104, včetně nepodpořených a vyřazených 
projektů a odůvodnění; 

  
2. návrh na poskytnutí dotací pro rok 2022 nad 200 tis. Kč v celkové výši  

58 447 600 Kč z kapitoly 0581, § 3539, ÚZ 115, ORG 0098103 a v celkové výši 4 834 100 
Kč z kapitoly 0581, § 3543, ÚZ 115, ORG 0098104.  

 
Návrhy na poskytnutí dotací na základě schváleného Programu v oblasti zdravotnictví pro rok 
2022 (dále jen „Program“). 
Pro oblast zdravotnictví je v rozpočtu běžných výdajů hlavního města Prahy v kapitole odboru 
zdravotnictví Magistrátu hl. m. Prahy (dále jen „odbor“) číslo 0581 schválena celková částka 
67,5 mil. Kč (59 mil. Kč pro § 3539 a 8,5 mil. Kč pro § 3543). 
 
Program byl vyhlášen v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s dokumentem Základní 
metodika pro evidenci grantů hlavního města Prahy na MHMP (usnesení Rady HMP č. 1743 
ze dne 24.8.2020) na základě schválení Programu usnesením RHMP č. 2225 ze dne 13. 9. 
2021. Program obsahuje metodiku řízení, vzor Žádosti, vzor smlouvy, kritéria pro hodnocení 
Žádostí, tabulku s průměrnými mzdami vybraných profesí a standardy paliativní péče pro 
Opatření II.1 a II.2. Pro rok 2022 došlo ke spojení Programu oblasti zdravotnictví a Programu 
Akce celopražského významu. Dotace jsou poskytovány pouze jako neinvestiční. 
 
Důvodem podpory Účelu je zlepšení dostupnosti některých zdravotních a zdravotně-sociálních 
služeb nedostatečně zajištěných stávající sítí poskytovatelů. Cílem Programu je udržení či 
navrácení osob do domácího, přirozeného prostředí, zpřístupnění zdravotní péče pro rizikové 



 

  

 

9 

skupiny obyvatel, podpora prevence včetně podpory aktivního zapojení obyvatel při rozvoji 
zdravého životního stylu a zvýšení odpovědnosti k vlastnímu zdraví, destigmatizace 
a vytváření rovných příležitostí pro osoby se zdravotním postižením včetně rozvoje 
svépomocných aktivit a akcí metropolitního významu v oblasti zdravotní a zdravotně-sociální. 
 
Pro rok 2022 bylo v Programu přijato celkem 231 žádostí v Informačním systému finanční 
podpory hl. m. Prahy (dále jen „IS FP HMP“) s výstupem na Grantový portál města Prahy - 
https://granty.praha.eu/GrantyPortal/default, a 232 Žádostí prostřednictvím datové schránky. 
Celkový požadavek činil 102 870 513 Kč. K formálnímu hodnocení postoupilo celkem 230 
žádostí. 
 
Oprávněnými žadateli Programu jsou pro rok 2022 právnické osoby podle zákona č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „občanský zákoník“), tj. spolky, 
nadace či nadační fondy a ústavy, církve a náboženské společnosti podle zákona č. 3/2002 
Sb., o svobodě náboženského vyznání a postavení církví a náboženských společností a o 
změně některých zákonů (zákon o církvích a náboženských společnostech), ve znění 
pozdějších předpisů a obecně prospěšné společnosti podle občanského zákoníku; a dále pro 
jednotlivá Opatření viz Program, písm. E, odst. 5. 
 
Dle odst. 6, Základních informací obsažených v Programu bylo k nápravě po termínu pro 
podávání Žádostí vyzváno 16 žadatelů s celkem 23 projekty. Dva Projekty byly na základě 
výzvy Žadatelem staženy z důvodu překročení maximálního možného počtu podaných Žádostí 
v Programu.  
 
Komise dne 3. 1. 2022 doporučila neposkytnutí Dotace z formálních důvodů Žadatelům 
uvedeným v příloze č. 1 k usnesení, s výjimkou Žadatelů: Dům tří přání, z.ú., Dílny tvořivosti 
o.p.s., Modrý klíč o.p.s. s tím, že bude o Projektech jednat později.  
 
Pro rok 2022 byla vyhlášena následující Opatření: 
 
Opatření I. Podpora zdravotní péče 
1. komunitní rehabilitační péče pro osoby se zdravotním postižením včetně hipoterapie 
2. krizová a komunitní péče o duševní zdraví 
3. zdravotní péče pro rizikové skupiny obyvatelstva (např. pro osoby bez přístřeší, HIV 
pozitivní) 
4. dlouhodobá zdravotní péče (domácí i lůžková), půjčovny kompenzačních pomůcek 
 
Opatření II. Podpora rozvoje paliativní péče 
1. hospicová lůžková paliativní péče 
2. mobilní specializovaná paliativní péče 
3. vývoj paliativních přístupů v sociálních a zdravotních službách (zejména vzdělávání, 
tvorba metodik a mentoring) 
4. nemocniční paliativní týmy 
 
Opatření III. Podpora rozvoje zdravotně-sociální péče 
1. rozvoj spolupráce poskytovatelů zdravotních a sociálních služeb za účelem 
koordinovaného přístupu při zajišťování dlouhodobé péče 
2. dobrovolnictví v souladu se zákonem č. 198/2002 Sb., o dobrovolnické službě a o 
změně některých zákonů (zákon o dobrovolnické službě), poskytované ve zdravotnických 
zařízeních a zařízeních poskytujících zdravotní péči 
3. poskytování zdravotní péče zdravotnickými pracovníky u registrovaných poskytovatelů 
sociálních služeb 
 



 

  

 

10 

Opatření IV. Svépomoc, prevence a podpora osob dlouhodobě nemocných nebo s 
postižením a pečujících 
1. rekondiční a edukační pobyty 
2. podpora svépomoci, prevence a poradenství pro dlouhodobě nemocné a osoby s 
postižením 
3. podpora pečujících, a to včetně poradenství 
 
Opatření V. Podpora akcí metropolitního významu v oblasti zdravotnictví  
1. edukační a osvětové akce pro dlouhodobě nemocné a osoby s postižením 
2. odborné akce a aktivity na podporu pracovníků ve zdravotnictví a sociálních službách 
3. odborné akce a kampaně pro veřejnost v oblasti zdravotní a zdravotně-sociální (včetně 
destigmatizace) 
 
Hodnocení Žádostí, které splnily formální náležitosti, prováděli dva na sobě nezávislí 
hodnotitelé vybraní Odborem MHMP podle jasně daných kritérií s tím, že každá Žádost bude 
každým hodnotitelem hodnocena body 0–100, přičemž vyšší hodnocení znamená lépe splněná 
kritéria.  
Hodnocení bylo realizováno do formuláře, který je přílohou č. 3 Programu a který obsahuje 
podrobné upřesnění kritérií hodnocení. Celkový počet bodů je průměrem bodů přidělených 
oběma hodnotiteli. V případě, že celkový bodový rozdíl v hodnocení činil 25 bodů a více, 
Odbor MHMP zajistil vypracování třetího nezávislého hodnocení. Celkový počet bodů je potom 
průměrem bodů přidělených ve dvou ze tří hodnocení, a to těch, které jsou si bodově blíže.  
 
Popis hodnocení Opatření II. 
 
Hodnocení projektů Opatření II. Podpora rozvoje paliativní péče (dále jen „Opatření“) probíhalo 
v souladu s Programem podpory v oblasti zdravotnictví pro rok 2022.  
Každou žádost hodnotili dva hodnotitelé vybraní odborem MHMP. Dále byly všechny žádosti 
zkontrolovány pracovníkem odboru ZDR, zda naplňují účel v souladu se Záměrem rozvoje 
paliativní péče v Praze 2020-2025 a zda všechny požadované položky jsou v souladu s 
definovaným účelem žadatele. 
Při formální kontrole žádostí byly vyřazeny 2 žádosti Fakultní Thomayerovi nemocnice – 
žadatel nebyl způsobilým žadatelem pro dané Opatření (II. bod 3.).  
Následně bylo k hodnocení postoupeno 15 žádostí. 2 žádosti byly navrženy k neposkytnutí 
dotace z důvodu získání podlimitního bodového ohodnocení.  
Početní zastoupení bylo následující: 
1. Hospicová specializovaná paliativní péče – 5 žádostí (z toho jedné nevyhověno) 
2. Mobilní specializovaní paliativní péče – 3 žádosti 
3. Vývoj paliativní přístupů v sociálních a zdravotních službách – 1 žádost 
4. Nemocniční paliativní týmy – 6 žádostí (z toho jedné nevyhověno) 
 
Celkem požadavek v celém Opatření: 33 597 996 Kč. 
Celkem po zhodnocení: 21 594 397 Kč. 
Celkem navrženo: 19 499 900 Kč. 
 
Navrhovaná výše Dotace se odvíjela od dosaženého počtu bodů, přičemž návrh výše Dotace 
byl stanoven jako procentní podíl z požadované částky, která byla vypočtena na základě 
hodnocení Žádosti. Jelikož celková navrhovaná částka na Projekty schválené v Programu 
převýšila objem finančních prostředků vyčleněných z rozpočtu HMP na Program, byly celkové 
navržené částky na jednotlivé Projekty ještě dále procentuálně kráceny jednotným 
koeficientem 0,9.  
 



 

  

 

11 

Navrženo k podpoře je 188 Projektů, k vyřazení či neposkytnutí Dotace je navrženo 42 
Projektů, z toho 14 Projektů z formálních důvodů a 28 Projektů z důvodu nedosažení 
potřebného bodového minima stanoveného Programem. 
 
Celkem je tedy předkládán návrh na poskytnutí Dotací v celkové výši 67 362 800 Kč a 
zůstatkem 137 200 Kč. 
 
Pro jednotlivá Opatření je návrh následující: 
 
Opatření I. – 21 917 600 Kč 
Opatření II. – 19 499 900 Kč 
Opatření III. – 8 926 700 Kč 
Opatření IV. – 9 892 200 Kč 
Opatření V. – 7 126 400 Kč 
 
Komise doporučuje schválit návrh na udělení grantů v Programu v oblasti zdravotnictví 
pro rok 2022 ve výši 67 362 800 Kč: 
 
Pro návrh: 7 
Proti návrhu: 0 
Zdržel se: 0 
Návrh byl přijat. 
 
AD 7) 
ŽÁDOST O INDIVIDUÁLNÍ DOTACI V OBLASTI ZDRAVOTNÍ – HOMETHERAPY S.R.O. 
 
Žadatel: hometherapy s.r.o. 
Název projektu: Fyzioterapie ve vlastním sociálním prostředí u pacientů s těžkým 
neurologickým postižením 
 
Účel dotace: mzdy fyzioterapeutů, nákup pomůcek k zapůjčení pacientům, mzda 
administrativního pracovníka, technického pracovníka a účetní 
 
Požadovaná částka: 880 000,- Kč 
 
Odůvodnění žádosti - stručně: 
- žadatel nemohl požádat o programovou dotaci odboru ZDR MHMP z důvodu právní formy 
(s.r.o.) – pro rok 2022 byly vyloučeny z řad způsobilých žadatelů obchodní společnosti podle 
zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech 
- žadatel údajně založil neziskovou organizaci, ale nesplňovala podmínku schváleného 
Programu podpory v oblasti zdravotnictví pro rok 2022, a sice dobu existence 1 rok 
- překlenutí období nemožnosti získat finanční podporu prostřednictvím programové dotace 
odboru ZDR MHMP pro poskytování fyzioterapie pacientům ve vlastním domácím prostředí 
Doba čerpání dotace: rok 2022 
 
Stanovisko odboru LEG MHMP ze dne 27. 1. 2022: 
Rozhodující pro posouzení žádosti je, zda účel uvedený v individuální žádosti spadá nebo 
nespadá do účelu uvedeného v některém z dotačních programů vyhlašovaných HMP. 
V případě, že individuální žádost svým účelem spadá do některého z dotačních programů 
HMP, je to, v souladu s čl. IV. odst. 1 a 2 Zásad pro poskytování dotací HMP, schválených 
usnesením rady HMP č. 1743 ze dne 24. 8. 2020, jednoznačným důvodem pro nevyhovění 
takové žádosti bez dalšího. 
 



 

  

 

12 

Stanovisko odboru ZDR MHMP 
Odbor ZDR MHMP navrhuje žádosti nevyhovět, a to z následujících důvodů: 
 

1. Pro rok 2022 Rada HMP svým usnesením č. 2225 ze dne 13. 9. 2021 schválila 
v Programu podpory v oblasti zdravotnictví vyloučení z řad způsobilých žadatelů 
organizace – obchodní společnosti - podle zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních 
společnostech a družstvech, z toho důvodu, že programová dotace by měla především 
finančně podpořit mj. nestátní neziskové organizace. Obchodní společnosti ze zákona 
a z principu vznikají za účelem vytvoření zisku. 

2. Žádost je v souladu s usnesením RHMP č. 1743 ze dne 24. 8. 2020, čl. IV., odst. 1 a 2 
„Zásady pro poskytování dotací hlavním městem Prahou v samostatné působnosti“, 
protože účel žádosti spadá programové dotace v působnosti odboru ZDR MHMP bez 
ohledu na nezpůsobilost žadatele. Není možné tedy individuální dotaci poskytnout. 

 
Odbor ZDR MHMP konstatuje, že vyhověním žádosti společnosti hometherapy s.r.o. 

• by byla nerespektována uvedená usnesení Rady HMP, 

• by vznikl jasný signál pro všechny nezpůsobilé žadatele, že existuje možnost dostat se 
k finančním prostředkům prostřednictvím individuální dotace bez řádné účasti 
v grantovém řízení, 

• by byly porušeny rovné podmínky pro všechny žadatele o dotace poskytované HMP. 
 
 
Připojil se p. Růžička, 13.50 h., počet 8 
 
V diskusi se jednalo především o nastalou změnu, že nebudou nadále podporovány 
společnosti s ručením omezeným, jak tomu doposud bylo. Pan Roboch připomněl, že je nutné 
řešit hlavně potřebnost služby. S tím, souhlasila i pí Svobodová, která vysvětlila, že odbor ZDR 
nemohl k individuální dotaci dát souhlasné stanovisko, protože by šel proti zásadám pro 
poskytování dotace, ale o potřebnosti služby není pochyb. 
Pan Ripka se zeptal, jestliže organizace v ostatních parametrech vyhovuje, že by v takovém 
případě doporučil změnu právní formy a pro nejbližší překlenovací období poskytnout finanční 
prostředky formou dotace. K tomuto názoru se ostatní členové komise přiklonili. Pí Svobodová 
upozornila, že odbor nemůže pokrýt finančními prostředky, vyčleněnými na mimořádné dotace, 
celou požadovanou částku. 
Členové komise se shodli na tom, že poskytnutá částka by se měla pohybovat v rozmezí 500 – 
750 tis. Kč. Pí Havelková, která je v současné době pověřená řízením odboru ZDR, upozornila 
na skutečnost, že tímto schválením by odbor prakticky vyčerpal možnost v tomto roce podpořit 
ještě někoho jiného. Pí Žákovská se připojila: Pokud na odboru máme skutečně jen 1 mil. Kč, 
upozorňuji na to, že máme např. i organizaci se službou paliativní péče, která se také 
„nevejde“ do grantového řízení, a také je potřebná. ¨ 
 
Odpojil se p. Nacher, 14:01 h., počet 7 
 
Pan Ripka připomněl, že hometherapy s.r.o. již udělala první krok k tomu, aby mohli dostat 
podporu obvyklou cestou grantového řízení, a to tím, že budou měnit právní formu, aby mohli 
být oprávněnými žadateli. V další diskusi členové komise došli k závěru, že bude lepší pokusit 
se najít ještě jiné řešení, jiné zdroje, a k problému se vrátit. Pí Havelková na závěr řekla, že 
pokud se finanční prostředky nenajdou v možnostech odboru ZDR, může být cestou vyhledání 
jiných dotačních možností, ale že by toto ráda nejdříve konzultovala s pí radní. 
 
Členové komise o bodu 7) nehlasovali. Rozhodnutí k bodu 7 se odkládá na příští jednání 
komise nebo bude rozhodnuto per rollam. 
 



 

  

 

13 

 
Odpojil se p. Roboch, 14.39 h., počet 6 
 
 
AD 8) 
ŽÁDOST O INDIVIDUÁLNÍ DOTACI V OBLASTI ZDRAVOTNÍ – DŮM TŘÍ PŘÁNÍ Z.Ú. 
 
Žadatel: Dům tří přání z.ú. 
Název projektu: Multidisciplinární tým duševního zdraví pro děti a adolescenty Praha 
(dále „MTDZ“) 
 
Účel dotace: mzdové náklady 
 
Požadovaná částka: 1 100 000,- Kč 
 
Odůvodnění žádosti - stručně: 
- pokračování fungování zdravotní části MTDZ po dobu 2-3 měsíců (březen, duben) pomocí 
překlenovacího financování ve výši 380 000,- Kč, v současné době MTDZ funguje v pilotním 
provozu 
- stabilizace zdravotní části MTDZ po dobu 7-8 měsíců do prosince 2022, po kterou potrvá 
náběh úhrad až do optimální předpokládané hladiny – požadavek na výši dotace je 720 000,- 
Kč 
 
Stanovisko odboru ZDR MHMP 
Odbor ZDR MHMP navrhuje žádosti nevyhovět, a to z následujícího důvodu: 
 

1. Žádost je v souladu s usnesením RHMP č. 1743 ze dne 24. 8. 2020, čl. IV., odst. 1 a 2 
„Zásady pro poskytování dotací hlavním městem Prahou v samostatné působnosti“, 
protože účel žádosti spadá do programové dotace v působnosti odboru ZDR MHMP, 
tudíž není možné individuální dotaci poskytnout. 

2. Žádost nesplňuje podmínku usnesení RHMP č. 2225 ze dne 13. 9. 2021 „Program 
podpory v oblasti zdravotnictví pro rok 2022“, čl. I. odst. 4. - že Žadatel nepodal a 
nepodá Žádost na stejný Účel na jiném odboru Magistrátu HMP nebo v jiném programu 
vyhlašovaném HMP. 

 
Odbor ZDR MHMP konstatuje, že vyhověním žádosti společnosti Dům tří přání, z.ú. 

• by nebyla respektována uvedená usnesení Rady HMP, 

• by vznikl jasný signál pro všechny žadatele, že existuje možnost dostat se k finančním 
prostředkům prostřednictvím individuální dotace bez řádné účasti v grantovém řízení, 

• by byly porušeny rovné podmínky pro všechny žadatele o dotace poskytované HMP, 

• není možné multidisciplinární tým provozovat a financovat bez registrace zdravotních 
služeb a uzavřených smluvních vztahů se zdravotními pojišťovnami. Tyto 
administrativní nedostatky trvají již nejméně od října 2021, kdy žadatel podal celkem    
3 žádosti o programovou dotaci na odbor ZDR MHMP za účelem podpory tohoto 
multidisciplinárního týmu a tyto dokumenty též nebyly k žádostem přiloženy. 

 
V diskusi se především řešila potřebnost služby a byla připomenuta skutečnost, že 
poskytovatelů dětské psychiatrické péče je velký nedostatek, službu Praha potřebuje. Pí 
Svobodová nepochybovala o potřebnosti služby, ale o kvalitě zpracování projektu. 
Pan Růžička podotkl, že by se spíš klonil k názoru odboru, že projekt není příliš srozumitelný. 
Pí Svobodová doplnila, že do konce února mají službu zafinancovanou prostřednictvím 
dotačního titulu Ministerstva zdravotnictví. Pokud Dům tří přání docílí smlouvy s pojišťovnami, 
pak bude možné, aby byla dofinancována formou klasické programové dotace. 



 

  

 

14 

Pí radní: „Musíme řešit dostupnost péče, službu velmi potřebujeme. Doporučuji schválit první 
část, na dobu, kterou potřebují k překlenutí, a to ve výši 380 tis. Kč. Odbor ZDR by měl oslovit 
organizaci, dát termín pro uzavření smlouvy s pojišťovnami, o dalším pokračování povede pak 
odbor ZDR s Domem tří přání diskusi na základě vyúčtování a zpracování zprávy o této první 
fázi. Není vyloučené, že podpora organizace se v letošním roce bude opakovat. Navrhuji 
schválit 380 tis. Kč na první období.“ 
 
Komise doporučuje schválit návrh na poskytnutí finančních prostředků formou 
jednorázové účelové individuální neinvestiční dotace v r. 2022 organizaci Dům tří přání 
z.ú. ve výši 380 000 Kč na první období projektu: 
 
Pro návrh: 6 
Proti návrhu: 0 
Zdržel se: 0 
Návrh byl přijat.  
 
AD 9) 
ŽÁDOST O INDIVIDUÁLNÍ DOTACI V OBLASTI ZDRAVOTNÍ – ALKA O.P.S. 
 

Žadatel: ALKA, o.p.s. 
Název projektu: Podpora fyzioterapeutické péče 
 
Účel dotace: osobní náklady fyzioterapeutů 
 
Požadovaná částka: 53 600,- Kč 
 
Odůvodnění žádosti - stručně: 
- nedostatečné krytí nákladů fyzioterapeutické péče zdravotními pojišťovnami 
 
Doplňující informace: 
Žadateli dosud nebyla poskytnuta žádná podpora z finančních prostředků hl. m. Prahy. 
 
Sdělení žadatele k dotazům odboru ZDR MHMP: 
Jaké jsou náklady na jednoho pacienta z Prahy ročně?  
55 718,- Kč 
 
Jakou částkou přispívá na rehabilitace zdravotní pojišťovna na jednoho tohoto pacienta? 
Z hlavního města Prahy pravidelně dojíždí do naší organizace již několik let 4 klienti na 
intenzivní fyzioterapeutickou péči. Tato intenzivní fyzioterapie není hrazena zdravotními 
pojišťovnami, klienti si ji musí platit v plné míře sami. Formu intenzivní fyzioterapie volí klienti 
právě proto, že klasická fyzioterapie hrazená zdravotními pojišťovnami je časově velmi 
omezená a pro klienty značně nedostatečná. 
 
Pro kolik fyzioterapeutů je požadavek na dotaci určen a jaké mají pracovní úvazky? 
Jedná se o jednoho fyzioterapeuta na plný úvazek a 3 fyzioterapeuty na poloviční úvazek. 
 
Stanovisko odboru ZDR MHMP 
Odbor ZDR MHMP navrhuje žádosti nevyhovět, a to z následujícího důvodu: 
Žádost je v souladu s usnesením RHMP č. 1743 ze dne 24. 8. 2020, čl. IV., odst. 1 a 2 – 
„Zásady pro poskytování dotací hlavním městem Prahou v samostatné působnosti“, protože 
účel žádosti spadá programové dotace v působnosti odboru ZDR MHMP. Není možné tedy 
individuální dotaci poskytnout. Odbor ZDR MHMP proto doporučí žadateli se zúčastnit 
Programu podpory v oblasti zdravotnictví pro rok 2023. 



 

  

 

15 

 
V diskusi zaznělo z úst pí Janyškové, že se jedná o službu, která velmi chybí a Praha ji také 
potřebuje, poptávka není pokrytá. Pí Svobodová sdělila, že nejvyšší možná dotace je v tomto 
případě 50 tis. Kč, a v této výši bylo navrženo i hlasování o podpoře projektu. 
 
Komise doporučuje schválit návrh na poskytnutí finančních prostředků formou 
jednorázové účelové individuální neinvestiční dotace v r. 2022 organizaci ALKA o.p.s. ve 
výši 50 000 Kč: 
 
Pro návrh: 6 
Proti návrhu: 0 
Zdržel se: 0 
Návrh byl přijat.  
 
AD 10) 
ŽÁDOST O INDIVIDUÁLNÍ DOTACI V OBLASTI ZDRAVOTNÍ – HEALTHCARE INSTITUTE 
o.p.s. 
 
Žadatel: HEALTHCARE INSTITUTE o.p.s. 
Název projektu: Efektivní nemocnice 2022 – Strategie zdravotních pojišťoven a nemocnic 
 
Účel dotace: Pronájem sálu 
 
Požadovaná částka: 50 000,- Kč 
 
Odůvodnění žádosti - stručně: 
Konání 17. ročníku odborné konference s cílem umožnit setkání odborníků v oblasti 
zdravotnictví z celé ČR a ostatních zemí za účelem výměny zkušeností z této oblasti a tím 
pomoci k postupnému zvyšování bezpečnosti, kvality a efektivity v českém zdravotnictví 
 
Žadatel od r. 2020 opakovaně podává žádosti jak o programovou, tak o individuální dotaci. 
Žádosti o programovou dotaci dosud měly nízká bodová hodnocení, proto nepostoupily dále 
v grantovém řízení ke schválení výše dotace. V roce 2022 tento projekt získal ve věcném 
hodnocení 54 bodů (minimální bodová hranice je Programem podpory v oblasti zdravotnictví 
stanovena na 75 bodů). 
V poslední době se stává, že jakmile se žadatel dozví, že neuspěl nebo potenciálně neuspěje 
v grantovém řízení, obratem podává žádost o individuální dotaci na tentýž účel. Tento postup 
se neslučuje s podmínkami HMP pro poskytování individuální dotace. 
Projekt, tj. konference, se bude konat v Clarion Congress Hotel Prague, Freyova 33, Praha 9. 
Projekt je pořádán pro cca 700 účastníků - odborníky z celé ČR i jiných zemí, není jasný podíl 
účastníků z hl. m. Prahy. 
 
Stanovisko odboru ZDR MHMP 
Odbor ZDR MHMP navrhuje žádosti nevyhovět, a to z následujícího důvodu: 

1. Žádost je v souladu s usnesením RHMP č. 1743 ze dne 24. 8. 2020, čl. IV., odst. 1 a 2 
„Zásady pro poskytování dotací hlavním městem Prahou v samostatné působnosti“, 
protože účel žádosti spadá do programové dotace v působnosti odboru ZDR MHMP a 
není zřejmý mimořádný přínos projektu pro hl. m. Prahu. 

2. Žádost nesplňuje podmínku usnesení RHMP č. 2225 ze dne 13. 9. 2021 „Program 
podpory v oblasti zdravotnictví pro rok 2022“, čl. I. odst. 4. - že Žadatel nepodal a 
nepodá Žádost na stejný Účel na jiném odboru Magistrátu HMP nebo v jiném programu 
vyhlašovaném HMP. 



 

  

 

16 

3. Odbor ZDR MHMP doporučí žadateli se obrátit se svojí žádostí na odbor KUC MHMP, 
odd. cestovního ruchu, který vyhlašuje dotační program na pořádání konferencí. 

 
Odbor ZDR MHMP dále konstatuje, že vyhověním žádosti společnosti HEALTHCARE 
INSTITUTE 
o.p.s. 

• by nebyla respektována uvedená usnesení Rady HMP, 

• by vznikl jasný signál pro všechny žadatele, že existuje možnost obdržet finanční 
prostředky prostřednictvím individuální dotace bez řádné účasti v grantovém řízení, 

• by byly porušeny rovné podmínky pro všechny žadatele o dotace poskytované 
HMP. 

 
 
Komise nedoporučuje schválit návrh na poskytnutí finančních prostředků formou 
jednorázové účelové individuální neinvestiční dotace v r. 2022 organizaci HEALTHCARE 
INSTITUTE o.p.s ve výši 50 000 Kč: 
 
Pro návrh: 6 
Proti návrhu: 0 
Zdržel se: 0 
Návrh byl přijat.  
 
 
 
 
DODATEČNÝ BOD PROGRAMU „Návrh na poskytnutí finančních prostředků formou 
jednorázové účelové individuální neinvestiční dotace v roce 2022 – Potravinová banka Praha a 
Středočeský kraj, z.s.“ nebyl z časových důvodů projednán. 
Rozhodnutí k dodatečnému bodu se odkládá na příští jednání komise nebo bude 
rozhodnuto per rollam. 
 
 
 
 
Příští termín setkání Grantové komise Rady HMP pro oblasti sociální, zdravotní a 
prevenci bude stanoven podle potřeby.  
 
Zapsala 1. 3. 2022: 
Mgr. Kamila Pádecká, tajemnice komise 
 
Ověřila 7. 3. 2022:  
Mgr. Eva Horáková, členka komise 
 
Předsedkyně komise: 
Mgr. Milena Johnová 



Hlavní město Praha 

 

RADA HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 
 

U S N E S E N Í  

Rady hlavního města Prahy 
 

číslo 771 
ze dne  11.4.2022 

k návrhu na poskytnutí účelových neinvestičních dotací městským částem hl.m. Prahy na 
podporu aktivit v oblasti pomoci lidem bez domova na lokální úrovni a úpravu rozpočtu               

v roce 2022 
 

Rada hlavního města Prahy   

I .   s o u h l a s í  

1.  s poskytnutím účelových neinvestičních dotací určených městským částem hl.m. 
Prahy na podporu aktivit v oblasti pomoci lidem bez domova (oblast č. 1 - podpora 
projektů v oblasti nízkoprahových služeb pro osoby bez domova) dle přílohy             
č. 1 tohoto usnesení v celkové výši 2.652.000 Kč 

2.  s poskytnutím účelových neinvestičních dotací určených městským částem hl.m. 
Prahy na podporu aktivit v oblasti pomoci lidem bez domova (oblast č. 2 - podpora 
projektů v oblasti ukončování bezdomovectví prostřednictvím zaměstnávání              
a bydlení) dle přílohy č. 2 tohoto usnesení v celkové výši 6.386.000 Kč 

3.  s úpravou rozpočtu vlastního hlavního města Prahy na rok 2022 dle přílohy              
č. 3 tohoto usnesení 

I I .   u k l á d á  

1.  radní Mgr. Mileně Johnové 

1.  předložit Zastupitelstvu hl.m. Prahy ke schválení návrh dle bodu I. tohoto 
usnesení 

Termín: 28.4.2022 

 

 
MUDr. Zdeněk Hřib v. r. 

primátor hl.m. Prahy 
 
 
 
 
 

doc. Ing. arch. Petr Hlaváček v. r. 
I. náměstek primátora hl.m. Prahy 

 
 
 
  
Předkladatel:  radní Mgr. Milena Johnová  
Tisk: R-43464  
Provede: radní Mgr. Milena Johnová  
Na vědomí: odborům MHMP  

  

  


	Usnesení č.36/76
	Příloha č.1 k usnesení Zastupitelstva HMP
	Příloha č.2 k usnesení Zastupitelstva HMP
	Příloha č.3 k usnesení Zastupitelstva HMP

	Důvodová zpráva
	Příloha č.1 k důvodové zprávě
	Příloha č.2 k důvodové zprávě



